DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°047 1 FORTALEZA, 08 DE MARÇO DE 2019 IM
OUTROS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 005/20l9-JA
PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00512019-DIY -I - ORGÃO GESTOR: Secretaria de Administração e Finanças; Agricultura e Recursos 	cos;
Cultura; Educação e Desporto: Assistência Social e Cidadania do Município de Itarema-CE. II - EMPRESA: LUCIANA DE OLIVEIRA M 	venida
Maestro Lisboa. N° 271 0, Loa 08, CEP: 60.832-402, Lagoa Redonda, Fortaleza-CE, CNPJ: 27.663.583/0001-97; OMEGA DISTRIBUI RA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, Rua Tereza Cristina. N° 1258, Centro, Fortaleza-CE. CNPJ: 41.600.131/0001-97. Iii - REPRESE 	'l
Luciana de Oliveira, CPF: 636000.723-15; Francisco Arruda Dias Aguiar. CPF: 116.390.753-72. IV - FUNDAMENTO LEGAL: Lei dc Licit' çõcs. Lei
N° 8.666/93 e alterações posteriores; Lei que regulamenta o Pregão. Lei Federal N° I0.520102. V - MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° S/20l9-
DIV. VI  - OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias do Mun io d
Itareina-CE. VII - VALOR GLOBAL: R$ 1.718.252,25 (Hum Milhão, Setecentos e Dezoito Mil, Duzentos e Cinquenta e Dois Reais e Vinte e
Centavos). VIII - VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses. VII - DATADA ASSINATURA: 27 de Fevereiro de 2019. IX - ORGÃO GERENCIAD
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Administração e Finanças. X - ASSINAM PELAS
CONTRATADAS: Luciana de Oliveira (LUCIANA DE OLIVEIRA ME): Francisco Arruda Dias Aguiar (OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
A[.IMENTICIOS EIREI..!). XI - ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: Rosa Virginia Monteiro (Secretária de Administração e Finanças).
Itarema-CE, 07 de Março de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Resultado de Chamada Pública N° 0112019-SEDUC. A Secretaria de Educação da
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da Chamada
Pública N" 0112019-SRDUC, para aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar, para serem utilizados
no Programa Nacional de Alimentação Escolar do Município de Viçosa do Ceará - CE, da seguinte forma: Associação Comunitária da Barra, CNPJ
00.910.89710001-90 venceu os Itens: l, 2,3,4, 5,6, 7. 8, 9, 10, II, 12. 13, 14, 15, 16. 17. Itt, 20. 21. 22. 23. 24; Associação Comunitária dos Trabalhadores
Unidos de Macajetuba 1, CNPJ 13.052.17610001-39, venceu os Itens: 1. 2. 3, 4, 5, 7, 8, 9, lO, II, 13, 14, 15, 16, 17, 21. 24; Associação Comunitária dos
Moradores do Sítio Riacho, CNPJ 19.716.83710001-60, venceu oltem (i; Sr. Lourival Roque Mariano, CPF 015.654.053-31, venceu oltem 19; COOPVALE
- Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha, CNP.) 22.717.17910001-35, não restou quantitativo para a mesma devido a ordem de
prioridade para seleção. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto tio Art. 109. inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações vigente. Os motivos estarão à
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vieosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de
08:00 às 12:00h e das 14:00h às 1 7:OOhs, no endereço Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, 07 de março de 2019. José Luciano Alexandre
Mendes - Secretário de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Convocação - A Comissão de Licitações do município de lcó torna público para conhecimento
dos interessados, que devido ao Termo de desistência quanto ao lote 1, acostado aos autos, expedido pela empresa vencedora Supermercado Super
Barato EIRELI - ME, faz-se necessário a convocação dos licitantes remanescentes do citado lote e a conseqüente retomada dos trabalhos da licitação na
modalidade Pregão Presencial no 017/2018-PPRP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é o Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de
eletrodomésticos e mobiliários para atender as necessidades das diversas secretarias do município de lcó/Ce, a qual será as O8hs30mln do dia 13 de março
de 2019. Informações na sala tIa Comissão de Licitação, situada na Rua Francisca Alves Moraes, s/n, Gerência, Icó-Ce, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88)
3561-1508 e tio site: www.tce.ce.gov.br . ICO (CE), 07 de março de 2019. José Ivan de Paiva Júnior - Pregoeiro

o 	 *** *0* ***
ESTADO DO CEARÁ - CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT - O Pregoeiro do Consorcio

FSC 	Publico de Saúde da Microrregião de lia,pipoca - CPSMIT comunica aos interessados que no próximo dia 21 de Março de 2019, às 10h30min, estará

MISTO 	abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL W. 2103.0112019, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM ATE 30% DO VALOR DO CONTRATO, DOS EQUIPAMENTOS

• MÉDICO-HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, GASES MEDICINAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES DE IMAGEM, JUNTO AO
FSCCl26O31 	CONSORCIO PÚBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT. O edital completo estará á Disposição no horário de 08h00min

as 12h00min no endereço do CPSMIT à Rua Urbano Teixeira Barbosa, 546- Centro - Itapipoca - CE, Fone (88)3631-2654, 07 de Março de -2019. Samuel
de Castro Marques, Pregoeire.

*0* 0*0 *0*
ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - ADENDO II - TOMADA DE PREÇOS
N'2702.01112019 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE CONSULTORIA TÉCNICA E APOIO ADMINISTRATIVO NA
ÁREA DE CONTROLE INTERNO, VISANDO À ORIENTAÇÃO, ACOMPANHAMENTO, CAPACITAÇÃO E TRENAMENTO DOS SERVIDORES.
JUNTO AO SAAE DE QUDIERAMOBIM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES PRESCRITAS NO ANEXO 1-TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
A Comissão de Licitação do SAAE de Quixeramobim, de acordo com as condições estabelecidas no Edital supracitado, observadas as disposições
contidas na Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve
alteração no Edital: Retirando-se o SUBITEM 4,2.4.3 do instrumento convocatório, e: ONDE LÊ-SE: 4.2.4.4 LEIA-SE: 4.2.4.3 - ONDE LÊ-SE:
4.2.4.4.1 LEIA-SE: 4.2.4.3.1 Ficam mantidas as demais condições no Edital no que não colidirem com as deste ADENDO. Quixeramobim, 07 de Março de
2019. Byanca Fernandes Ribeiro - Presidente da CP[. - SAAE de Quixeramobim

0*0 *0* *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-Ce - Aviso de Adiamento de Licitação - A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, torna público para
conhecimento dos interessados em participar do Pregão Eletrônico n° 0112111-2018-SRP, com objeto de REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS
E FUTURAS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECI VEIS E NAO PERECI VEIS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, com abertura prevista para o dia 1910312019, às 08h30min, que fica adiado para
dia 21 DE MARÇO DE 2019, Às 08H30MIN. no mesmo local indicado inicialmente, motivado pelo Feriado do Dia de São José no estado do Ceará. o
edital continua inalterado. Demais informações, na Prefeitura Municipal de Uruoc.u-CE, sito Rua João Rodrigues, 139, Centro. Fone: (88)3648.1078, e-mail:
pmulieitacao(ãthotmail.eom. Alaine Albuquerque - Pregoeira da CPI.

*0* *0* ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINCA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°
05/20l9-SAS-TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público que no dia 26 de março de 2019 às 09:00
horas, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Edval Maia da Silva. 16, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação: OBJETO: Prestação
de serviços Especializados ciii saúde para realização de consultas médicas na especialidade de GINECOLOGIA! OBSTETRÍCIA, de forma complementar
aos serviços prestados pela rede Municipal da Saúde nas condições e especificações descritas termo de relérêneia, para atender as demandas do Município
de Ibicuitinga - CE. MODALIDADE: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua
cópia poderá ser cedida a pai rir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga-CE, 07 de março de 2019. Luzia Agular Lopes
- Presidente CPL.

*0* *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Juazeiro do Norte - CPSMJN - Aviso - Pregão Eletrônico N°. 2019.02.25.011
CPSMJN. Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n°. 10.520/02 e n° 8.666193 e suas alterações e  Decretos n°. 5.450105 e suas alterações, o
Pregoeiro Oficial do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n°
2019.02.25.01/CPSMJN cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de
Exames Laboratoriais, para ciender as demandas da Policlínica João Pereira dos Santos, através do Consórcio Público (te Saúde da Microrregiào de Juazeiro
tio Norte/CE. Entregadas propostas: A partir desta data e abertura das propostas: 21/032019às09h30m (horário de Brasilia) no sitio www.licitaoes-e.com ,
br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto ao Pregoeiro tia Comissão de Licitação, sito à Av. Leão Sampaio.
S/N° - Bairro Rodovia Juazeiro/Barbalha. Barbalha/CE, 07 de março de 2019. Cicero lgor Lima Alves - Pregoeiro.

*** *** ***